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SCHŮZE SVAZU Č K

Ve čtvrtek odbývala se schůze

Svazu C K v místnosti Katolické

Sokolovny ua jižní Třinácté uli-

ci Po zahájení schůze vybízí
předseda pun Jelínek tajemníka
Jp Krejčího aby přečetl protokol
ze schůze ttiiaulť kleli byla vý-ruč-

To učiněno a dále čteny
jvou dopisy z Ústředny Svazu

Xa to podává zprávu organisá
tur české armády pan E Tňuia
Praví že dosud jest přihlášeno
vmc1i dobrovolníků kteří se pod
čestným slovem zavázali 93 a z

těch jest u české armády ve Fran-

cii 47 anebo jsou na cestě k armá-

dě Čtyři další odjedou v nejbliž-šíc- h

(jiiech Zpráva tato týká se

krajty do něhož zahrnuta jest
Ne-bras-

Kansas Oklakoma i zá-

hadní část Dakot Tuto akci

povedou naši vojíni vz

Francie kteří sem budou posláni
za tím účelem

Praví že do armády české mů-

že vstoupiti každý ať oběmi ane-

bo ucobčan který mu aspoň 17 ro

RUČKYetanni
% !

SPOLEHLIVÁ DOPRAVA
'1

=3

Jsou postaveny tak
náklad jaký může

aby nesly nejtěžší

kterýkoli truck ver

á

ků stáří ale ne více jak ťO let Tij
kteří jsou ve věku odvodním iuu-- j

sí míti od místní rady odvodní listj
I ropouštěeí Krátce kdo chce pro
toho žádných překážek není abyj
do annády vstoupil Xyní jest na'
moři sedmá výprava českých do-- i

luovolníků Také o podporu jest!

postaráno a pozůstalá žena po če-

ském dobrovolníků dostane $1--

měsíční a za každé dítě $400 až

3000 měsíčně může dostávati ro-- j

dina po svém muži když tento

jest v armádě ve Fratocii Miinoj
to možno oěekávati že také ame-- j

stejné třídě obstarat -

CENY TRUCKŮ DODANÝCH V OMAZE:

li tuny s korbou a krytým sedadlem pro řidiče

2j tuny s korbou a krytým sedadlem pro řidiče

$142000

$198500
v

-- I

ojJo 1 o Motor Coo
s
m2048-5- 2 Farnam ul Omaha Neb DODAVATELÉi

tí

Ě

rický Červený kříž a jiná dobro-

činná zařízení poskytnou podpo-

ru pozůstalým vojínů Nazpět do

Ameriky mohou ve vraceti vojíni
ranřmí i zdraví občané i neobča-r- é

Žádal aby schraňovány byly

pro české vojíny věci jako mýdlo
tabák knihy hudebniny a jiné vě-

ci které každý může poskytnout!
í které budou cenný pro naše vo-

jáky Dobrovolníků dalo nejví-
ce Vjller totiž po Omaze samé

"Wilbcr dalo doposud 7 dobrovol-

níků Zprávu končí návrhy aby :

l) Svaz C K v místě poslal pět
čléifi do vojenského výboru 23

íhaz nechť odporučí prohlášení
Katolickým spolkům že stojí za

armádou a H) nechť po-

zván jest do Omahy kapitán Fir- -

dlu uč Barb Křeslová vnitřní stráž Barb
Mathanserovi venk stráž Kat Scnií-nov- á

výbor majetku: Terezie Peliká-
nová Ant Steeherová a Anaa Svobo-
dová hájový lékař dr Jos M

rotom pan v iiures dava k

záležitost amerikanisace

přistěhovalci'! kterážto otázka hý

la pí Julie Štěničková Taženo o

"ió které jest obsazeno na jméno
Kristina Procházková Toto jmé-

no jest výhercem
Schůze potom ukončena

K OBSAZENÍ MÍSTA
lienger be nyní celou Amerikou a o níž

má zájem zdejší Obchodní klub

takový člověk když se na něho

promluví české slovo jako má-l- i

tento si vyřizovat i beze vší pomo-

ci nějakou nutnou záležitost a ja-

zyk anglický dosti neovládá Ná-

zor vysloven že Američané získa-

jí přistěhovalce snadně pro věc

Ameriky ale vyjitím jim vstříc

a získáním jich důvěry
Po té ještě za doprovodu sleč

Předseda čte z "Illasu" dopi

Pan Rudolf Ši máček za zábavní

výbor praví že jsou již nejen

rozdány k divadlu které Ko-

menský pořádá ale zkoušky po-
čnou již tento týden Také vstu-

penky jsou již připraveny
Na to navrhuje pau V Bureš

rev pana Cejnara jako řečníka k
oslavě narozenin Komenského

které dne 28 března slavíme a
jméno kteréhož českého duševní-

ho velikána klub nese Rozumí

fjy dobrovolníků pokud zasluhuj "IVnto pověřil pana Bureše a žá

dal ho zároveň o pokyny jak by

y tom směru práce byla úspěšnou

íé pozornosti a článek ke zprávě OKRESNÍHO KOMISAŘE

PO LYNCHOV1z konference chicagské Pototn

přikročeno k nro jednání návrliú Byl také pan Bureš žádáu zda by
Cechové omažští přispěli k dústoj-u- é

oslavě 4 Července letošního
organisátora a tyto zásadné při
jaty pouze odložena věc vyšlá íú

roku a sice allegorickým snad vopěti členů do vojenského výboru
zem dle vlastní historie a účastXa to podávaly zprávy za Včel

Okresní klerk Dewey okresuí
návladní Jlarrney a okresní po-

kladník Endress kteří mají zaří-dit- i

vše potřebné k jmenování ná-

stupce Lynchova pro úřad okres-

ního komisaře jakmile místo po
něm bude po čtvrtečním rozsudku

uprázdněno nyní že by měly býti
komisařské distrikty v okresu

ly Svazu a sice za odbor pletací uěníin se co nejhojněji průvodu
slavnostního toho dne což ovšem

bude žádáno po všech národno

se ze navrtí s povděkem pnjat
poněvadž sotva kdo jiný dovedl

by se úkolu takového zliostiti tak

jak jistě to dovede pan farář CVj-na- r

Xa to slečna Irena Tauchenova
zahrála na piano a odiněnejia by-

la hlučným potleskem všech pří

pí Vojířová a to o vykonané prá
TTI 1 ' v 1?

ny Killianové zapěna píseň "Kde
domov můj" a schůze skončena

Ale po schůzi ještě všichni zů-

stali v přátelském rozhovoru při
kávě a dobrých kolcích o což zá-

sluhu si především získala neúna-

vná příznivkyně klubu paní Bar-

tošová s dceruškou a jíž pomáha-
la paní Baleyová a rovněž tajem-
ník p Strádal čile přiložil ruku
k dílu Pak teprve nastal sku-

tečný rozchod po této zdařilé
schůzi

cj LKazovaia zprava ze cesií c

katolické ženy v Omaze konají
svůj úkol svědomitě Zprávu fi

Tábor Myrta č 922 R N A

odbývá své pravidnlné schůze každou

první neděli v mřsíi i v hotelu Praha
roh 13 a William ul Vysloužilá předu
Marie V Přibylová předsedka Josefa
Slogrová M29 So 13 Str mwtopřodH
Johana Iíytblá kamdúřka M Zikmiin-dov- ú

tajemnice Anua Chlcborádová
1107 William St pokladnice Josefa
Krnpiřková tnarSálka Barbora Hru-
bá vnitřní strážkynř JI Bnudová
venkovní strážkrní Anežka 1'aterová
výbor majetku Josefa Hťastná A

a 11 Kuucšová Tiborovy
dr Louis Svoboda

Tábor Bohemia č 2915 R K a„
odbývá své pravidelné schůze vždv

první pondlí každého měsíce ve 2 ho-

diny odiiolodnc v Hokolovnf Vyslou-
žilá pícdhedka Anna Žižkovská 'před-sedk- a

Anna Černíková 3210 Alian
8t: mírtopředwlka Jossie llcldová
kancléřk! Jíariu Wciserová tajem-
nice Jfarie AVcInovfi 191G Ho "7 Ht

pokladnice Iíuníp Krctschincrová J22'f
Atlas Ht maršálky Anna Čapková ti
Mario Janoušková Htrákyni':-Marii- !

IVlialová Pušková 'výbor
mnjelkii Kmma ('hUilková Ainiu

a Jonsie Beldová spolkoví
dr Olga řifastná Jr O P fiimá- -

IVníglas znovu definovány při ténaučili za Včelky podala ní Pě
to příležitosti aby odpovídaly nochoto vá Obe zprávy přijaty

pochvalou Pau Netušil navrhuje vému wardovému systému ktpcý
v Omaze stává Dewey praví že

iby vedeny byly výkazy o pří

stech Pan Bureš vyslovil míně-

ní v dotyčném klubu že ("'echové

jistě tak budou ochotni uěiniti
Ale mínil že jestli 'tam budou
Xěiiiri také pozváni že i o muže

přivést i nezdar poněvadž v této
době válečné jest proti nim vření

které by mohlo i v takovém pří-

padě vybuchnout i Toto upozor-

nění Obchodní klub vzal na vědo-

mí Po delší debatě které se

pp Stěnička Baley Mu

stávají takové nesrovnalosti v téjmech a vydáních Včelek a účto

vány od měsíce k měsíci áby prá to věci že by napřed měly býti
odstraněny nežli se ke jmenová

Zlatí vyléčeni v i at 14 dncli
rríit imnjtc l'AZo OINTMKNT

iwvylKVui írrhíint nim}- pUlfl Iirvii-in- l iichci

fnfvinl titftřlř 1'rnil twužitl IXMivtm Mu
cc jieli Inda veřejnosti viditefna

— AUmtisCTUHit Íní nového komisaře přikročí PoXávreh našel schválení

tomných
Potom ujímá se přcdsi-ih- i Vlo-

hu p farář Cejmir který vzpomí-
ná památky Jiřího Washingtona
jehož narozeniny zrovna fen d"M

slaveny Stručně ale vystižně
kreslí povahu tohoto slavného

"otce vlasti" jak jest
nazýván americkým národem 1%

kazuje na jakých základech jest
založena jeho velikost Vlastno-

sti jeho povahy ho určily k tomu
čím skutečně se sta] později ]5y- -

ly to pravdomluvnost ráznost a

dle zákona má býti nástupem koran mluveno o petici utera on
misaře odstraněného ten kdo by- -de dávána k podpisům našim li íSy UPOZORNĚNÍ pp ob

sil Bureš a p farář (Vjnar a ježllí tam kde odstraněný onen ko- - chodníkům rolníkům a všem těm1cm a týká se záležitosti aby ti
kdož nemají z přistěhovalců druhý týkala se toho aby tato záležitostuusar hydhl Lyncli byl zvolen v kdož potřebují hospodyně dělníI

stala se záležitostí celé české veobčanský papír nemohli hlasovati distriktu prvním který zahrnuje
první druhou a desátou wardn

ky řemeslníky a naopak kteří
jakékoliv zaměstnání hledajířejnosti v Omaze usneseno žedo zákonodárný státní a jiných nck

Ulili K7)llWllclí " ollirí ci !n!f!tiAle Lynch žije na Forest aveíaříz4aí veřejných Dále mluve sdělujeme že veškerá ve smyslustalost v neštěstí i ve stesti a na r- - _n
Sbor Tél Jed Sokolek Tyrá

Odbývají gvé pravidelné
čís Si? která podle nového uspo tom oznámení jakož i "Prodáno o volbě p A Tenopíra za měst

kazby tetoryseboya yuyH-ský-
m

a mřádaní naleží' do páté vvardy-- a dnou měsíínč a sico každou tři-f- í n'iise 'Pronajmu "Prnmoii seského komisaře Byl odporučen k
tudíž do jiného distriktu nežii v Omaze bude totéž tlumočeno copodpoře české veřejnosti při vol- -

jest ten ktrrý komisaře nového
na byt" naleznou pod oblaveníro

"Malý oznamovatel" Prohledně
te si bedlivé každé číslo "Pokro-
ku' — možná že právě naleznete

ude polřebovati

dí příklady ze života Washingto-nov- a

Oddolal Wasliini'ton i u

pokušení když mu jeho
vítězní vojáci nabízeli korunu
královskou Tatí) věcná řeč byla
vyslechnuta s porozuměním a od-

měněna potleskem

Dle náhledů těchto tří mužii mu

klubu Komenského v této schůzi

Na to po návrhu předsedy klubu

jsou zvoleni do výboru který má

ua starosti tuto záWJfst pp Mu-

sil ňtěnička Baley Přibyl a když

sí býti napřed náležitě uspořáda Um uveřejněno po čem toužíte

la záležitost distriktu aby mohl!

býti nástupce jmenován

li v řiokolovné Da jižní J3 ulici Před
sedka Anna Tifhová J{10 fío sth 8tf
míbtopřediiedka Marie Kaíparová

Marie Hořejší l!)j!j s„ itljSt ňčetní M Xovolná IjIO'1 Vi'i

liains fit pokluaní V Kunelová
Antonie Brázdová výhor

Maric VajberkováJobánna Ry-
chlá a Jlarie LVúoá náccitiice Anto-
nie Brázdová podn&řelnicc' Anna SíMt-koy-

á

dopisovatelka do Bokola Ameri-ckéh- o

Anna Tomíéková do župního
výboru 1'ranfííka Tomihková a Barbo-

ra Chleborádová íkolní výbor Jíaríe
líotejší a Aloisie Kolářová do České-

ho Národního Sdružení Jlarie Novot-
ná Jaima Jiycblá rviiiťl I' Koimi- -

SCHŮZE KLUBU KOMENSKÝ

bácb- -

Na to přikročeno k zábavné 5a-t- i

programu Tan farář Vránefc

jest omluven předsedou že póča
f í mu nedovolilo aby se súčastni!

dnešní schůze Rovněž pí Kunclo

vé která nemohla se dostavit!

jak byla očekávána bylo vzpome-

nuto a přáno jí aby st mohla vrú- -

ití brzy z ncmoeiiice kdež ře na-

lézá nyní Za to pronesl pěknou
a případnou řeč vlp Leopold
Blaschko Vzpomenul Jiří Wash-ington- a

amátku jeliož naioz'nín
dnes slavíme JíyJ odměiiéiJ potle-
skem přítomných

V pátek večer odbývala se v

tento nepřijímá tedy pan farář
Ccjnar a p Bureš a dámy pí Bu-

rešová a pí Štěničková
Xa to přijati noví členové do

klubu a sice pan a paní Lefncro-v- í

a p Josef 3fatula

Potom zahrála ještě na piano
slečna Anna Killianová která na

všeobecné přání musila zahráli
znovu

Adresář českých spolků

Tčl Jednota Sokol Omaha

odbytá své pravirjvlni: sbue kažloii
druhou sti'elu v měniví vet vr v vé

DiíMtriOHtí čís 220 ř Iifb Ht Haro-nf-

JRihI Ilatelkd náinřdtek JVank
Hartoř- - tajemník J V Prárlieiinký
n-'- 0 Ho Jfi Ht ú einík Jan K fíhii

iru Ht )ikla"lník K Kautský
V'bor majetku: Kjialct1 J'r fcartoi

a JV Poek

Na-t-
o přivítal pan farář četné

hosty do klubu přišlé se svými

přátelí a členy klubu Bvli to si

Šimkova z í'uba Kaux 'pan Noll

pan Kortau z Jižní Dakoty hosté

paní Štěiiiékové a snad ještě jíní
Na U) zahrál mladý Jaroslav

Ualey na liousln za doprovodu sl

Marie Nollové 'Kíiyž dohrál při-- i

dal ještě jedno číslo z opery 'Pro-

daná nevěsta" l'zuá ní projeveno

místnosti Sokolovny na jižní Tři-

nácté a Marlha ulicích sehfize
lubti Komciihký Zahájena byla

Tábor "Nobranka" čís J771 MWA
odbývá vó Pravidelné řchíizí rioup

vyzváním' předsedy pana faráře

CVjíiaraku zapění písní "Ameri-
ca " a "Jlej Slované" Zpěv do- -

Pak přednesla z paměti pěk provázela hrou na mano s Irena ! mu bvlo nritlilicm 'IVuiíi J' v' 1111' IIi

Tauchenova Xa to tajenujík nau nr hoch hrál s imnrosfon íístoton

liti n ' t

I ak ctěna zprávu finanční za

minulý měsíc a schválena
Pau farář fVjuar znovu vrací se

k otázce amerikanÍMiee a míní že

ly měli Američané do českých
středisk posílat í schopné české sí- -

každou třetí )ředu v méhíei v lydío-lovi- i

KimimiI Otakar WrUer pij
lorN návodří Frank Vaniétk
klcrk Otakar říKan 1110 Ho 12 Htr
bankéř Y Janda príuodéí Frank A

Hiázda výbor majetku ua 3 roky A

{' NVák vnitřní ttráž AI MuiikV
venkovní M ráž Tra tik KýtUti ÍWni
výbor AI Munílek a Jocí Wolf

Vilém MatulLu lékaři Jr
LeuL oobjla a to I' íiícánck

překvapující na jeho mladí

Po té jednáno o záležitosti di-

vadla které má bytí schráno dne
ÍJJ března a pp Aímáéck a I'íihvl

nou žertovnou báseň pí Unšát ko-

vá bás h zvlášť se líbila Iíozumí
: e že i jí bouřlivý potlehk se ozvai

oiinéii!i

Ku konci fccUue táhla paní Vo-

jířová číslo na obsazený klobouk

který ve pro'pě':b Včelek 'Jarora--

Háj Martha č 10 W C
odbývá tvé pravidelné LC" kašlou
druhou nídřU v měxíei o 2 hod odp T

íni I'atol iVikdh Bariera
HoJáíkové mn jíž H ul mÍHtojiřed
Marie HbráiTikotá tajetniiíe Yrnneet
bv-6ié- i bov& pí 8 ul pokladni-

ce Aloisie Jindrovi 1701 Bo 1 řstj
yůvijikyu': Yt3nl E'Jáfyá vfítkr

1'ouuau nirauai et zapisKy z mi-pul- é

helnuť jež hyly schváleny
Potom pan V Bureš odevzdává

pokladníkovi f(X) kteréž byly
dodatečné zúčtovány od poslední-
ho jezdu Klubu Komenského —

ly učitelské jícliž jiste není ucdo
po návrhu pana IJurcše přijímají j talek Pau Siéniéka dává toho
fík-- ! lí-tk- y k diva- - příklady jtk jinik vypadj


